
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2862 

DETERMINA 
N. 2408 DEL 22/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI CONTRÀ 
DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA DI 
EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato che è necessario affidare la gestione dei bagni pubblici di contra' della Catena, ubicati 

nel complesso della Basilica Palladiana, a un soggetto in grado di offrire adeguate garanzie di 

efficienza nell'esecuzione del servizio,  tenuto conto,  in particolare,  che nei prossimi  mesi sarà 

presente  in  città  una  notevole  quantità  di  turisti  e  visitatori  per  le  festività  natalizie  e  per 

un'importante mostra presente a palazzo Chiericati;

Ricordato che il servizio prevede l'apertura, la chiusura, la custodia e la pulizia dei servizi igienici 

con funzionamento  tutti i giorni della settimana, da lunedì a domenica e festivi infrasettimanali 

compresi, con orario continuato, il lunedì dalle 14.00 alle 18.00 e da martedì a domenica dalle 

9.00 alle 18.00;

Dato atto che il precedente contratto con Diakonia onlus-Caritas si è concluso il 09.11.2018;

Ritenuto di procedere ai sensi dell'art.  36, comma 2, lett.  a), del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

all'individuazione  di  un  idoneo  soggetto,  attraverso  un'apposita  indagine  di  mercato  per 

l'affidamento del servizio di apertura, chiusura, custodia e pulizia dei bagni pubblici per un importo 

annuo a base di gara di 12.200,00 euro, IVA esclusa;  

Preso atto che sono stati invitati a presentare offerte i seguenti soggetti: Nova società cooperativa 

sociale di Vicenza, Associazione Progetto Jonathan di Vicenza, Auser Volontariato provinciale di 

Vicenza, Associazione Utopie fattibili e Diakonia onlus e che alla scadenza per la presentazione 

delle offerte fissata per il 26 ottobre 2018, nessuno degli invitati ha presentato offerta; 

Ritenuto di procedere, quindi, ad una nuova indagine di mercato per la gestione del servizio in 

oggetto, invitando a presentare offerta le seguenti associazioni entro le ore 12.00 del giorno 12 

novembre 2018:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

- Associazione Mediterraneo PGN 165365/2018

- Associazione APS Orti Urbani per Anziani PGN 165372/2018

- ASD San Lazzaro Serenissima PGN 165379/2018

- ASD New Volley Vicenza Est PGN 165390/2018

- ASD Comitato Pro San Bortolo PGN 165412/2018

- ASD Riviera Berica PGN 165417/2018

- ASD Vicenza Calcio Femminile PGN 165429/2018

Tenuto conto che alla scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuta solo la proposta 

dell'Associazione Mediterraneo (PGN 167196/2018) con sede in viale Trento, 141 Vicenza che ha 

offerto il prezzo di euro 10.999,00 IVA esclusa, ritenuta congrua e conforme a quanto richiesto;

Valutato di affidare il servizio al momento solo fino al 28 febbraio prossimo, in attesa di eventuali  

altre  valutazioni   relativamente  a  possibili  diverse  soluzioni  allo  studio  da  parte 

dell'Amministrazione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                   DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni illustrate in premessa, all'Associazione Mediterraneo con sede 

a Vicenza in viale Trento, 141 C.F. 95124100249, i servizi di apertura, chiusura, custodia e pulizia 

dei bagni pubblici di contra' della Catena, per il periodo dal 24 novembre 2018 al 28 febbraio 2019, 

per l'importo di euro 2.963,59 IVA esclusa, alle condizioni indicate nella richiesta di offerta;

2)  di  dare  atto  che la  spesa complessiva di  euro 3.615,58 trova copertura  al  codice/impegno 

120091  del  cap.  n.  1010300  “Custodia  bagni  pubblici  in  piazza  delle  Erbe”  del  bilancio  di 

previsione 2018/2020, annualità 2018,  dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1010330 120091
competenza: 1.379,12 

cassa: 1.379,12 
competenza: 2.236,46 

cassa: 2.236,46 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.379,12 2.236,46 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 3.615,58 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2862 

DETERMINA N. 2408 DEL 22/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI DI 
CONTRÀ DELLA CATENA. PERIODO 24 NOVEMBRE 2018 - 28 FEBBRAIO 2019 - IMPEGNO DELLA SPESA 
DI EURO 3.615,58. CIG ZB425E3CE9

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


